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PROTOKÓŁ NR LXXII/24 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 23 lutego 2024 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  27 

Radni obecni    27 

 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LXXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 . 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/540/23 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2024-2037. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Zgierskim na lata 2024 – 2026. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Zgierskiego 

na kandydata do składu Komisji Konkursowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/547/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze 

środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego. 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 

2023. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

16. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

17. Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Mirosław Burzyński otworzył LXXII sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 1004.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Wydruk z głosowania - sprawdzenie obecności stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Zgierzu  

oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następującą zmianę do porządku obrad: 

Wprowadzenie do porządku obrad pkt 12 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr LXX/547/23 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego.”  

Za przyjęciem głosowało  13 radnych. 

Przeciw głosowało   12 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada nie przyjęła zmiany porządku obrad. Wydruk z głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 3  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXI sesji.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7              

do protokołu.      

     

Ad. 4     

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 5 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi o działalności 

Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Kierownik Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w Brzezinach Ewa Czechowska przedstawiła informację. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska do informacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9                           

do protokołu. 
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Ad. 6    

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024  

po autopoprawce stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Skarbnik, 

− Radna Joanna Mariankowska, 

− Starosta Zgierski Bogdan Jarota. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  11 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXXII/557/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 13  

do protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/540/23 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2024-2037 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji 

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  13 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  13 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXXII/558/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXX/540/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Wydruk  

z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej linii 

nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Robert 

Śniecikowski przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Radosław Zaborowski, 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Zastępca Naczelnika, 

− Radny Ireneusz Skurzyński, 

− Starosta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXXII/559/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej linii 

nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radna Joanna Mariankowska, 

− Zastępca Naczelnika, 

− Radna Lidia Elert, 

− Starosta, 
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− Radna Bożena Palmowska, 

− Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński, 

− Radny Sebastian Dunin, 

− Radna Justyna Romanow – Przybylak, 

− Radny Robert Chocholski  – złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosowało     8 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 21              

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    5 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXXII/560/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania 

międzygminnej komunikacji autobusowej linii nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 1131. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1150. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Zgierskim na lata 2024 – 2026 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz przedstawiła 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Spraw Rynku Pracy do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXXII/561/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Zgierskim na lata 2024 – 2026 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Wydruk  

z głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Zgierskiego  

na kandydata do składu Komisji Konkursowej stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Dariusz Szlawski przedstawił projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty Kultury, Sportu  

i Rekreacji do projektu uchwały. Jednocześnie Komisja zgłosiła kandydaturę radnej Zofii 

Ogórek na członka organu stanowiącego Powiatu Zgierskiego na kandydata do składu Komisji 

Konkursowej. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radna Bożena Palmowska, 

− Radna Iwona Dąbek. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXXII/562/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu 

Zgierskiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 2023 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

− Budżetowo-Finansowej 

do sprawozdania. 

 

Ad. 13 

Radny Adam Świniuch złożył zapytanie dotyczące Biura Promocji i Redakcji Gazety 

Powiatowej. 

 

Radny Rafał Mamiński złożył wniosek dotyczący komunikacji pomiędzy Zgierzem,  

a Ozorkowem. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński wnioskował o: 

1) budowę chodnika przy drodze powiatowej od wsi Imielnik do Dobieszkowa; 

2) funkcjonowanie punktu Powiatowego Urzędu Pracy w Głownie; 

3) wykonanie nakładki na ul. Zabrzeźniańskiej w Głownie. 

 

Radny Sebastian Dunin poruszył tematy w zakresie: 

1) odpowiedzi na wniosek dotyczący ulicy Głównej w Rosanowie; 

2) ul. Pomorskiej w Zgierzu; 

3) budowy chodnika przy ul. Targowej w Głownie. 

 

Radna Joanna Mariankowska podniosła następujące sprawy: 

1) budowy chodnika przy ul. Konstytucji 3 Maja w Ozorkowie; 

2) poprawy stanu ul. Zielonej w Ozorkowie. 
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Radny Radosław Zaborowski złożył wnioski w sprawach: 

1) wycięcia drzew rosnących przy realizowanej inwestycji – budowie chodnika  

w Tymiance; 

2) braku chodnika w miejscowości Wola Błędowa. 

 

Radna Zofia Ogórek złożyła wniosek dotyczący funkcjonowania punktu Powiatowego Urzędu 

Pracy w Głownie. 

 

Radna Iwona Dąbek złożyła wniosek dotyczący budowy chodnika w pasie drogowym drogi 

powiatowej Nr 5167 E ul. Brużyca. 

 

Radna Justyna Romanow – Przybylak wnioskowała o: 

1) odwodnienie ul. Kasprowicza w Zgierzu; 

2) odwodnienie drogi powiatowej relacji Modlna – Gieczno; 

3) usunięcie, wycięcie krzewów przy drodze powiatowej relacji Modlna - Gieczno. 

 

Przewodniczący Rady podniósł sprawę ul. Obrońców z 1939 r. w Kęblinach.  

 

Ad. 14 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja odbędzie się 22.03.2024 r. Następnie 

przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem 

kadencji, tj. na dzień 29 lutego 2024 r.  

 

Ad. 15 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie między 

sesjami stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Starosta w uzupełnieniu przekazał informację dotyczącą podsumowania projektu pn.” Budowa 

systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenia e-usług przez powiaty z okręgu 

Województwa Łódzkiego dofinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego”. Następnie odniósł się do niektórych wniosków radnych. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

− Radny Radosław Zaborowski, 

− Starosta. 

 

Ad. 16 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad 

LXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1258.   

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała   

 

Główny Specjalista        Przewodniczący Rady  

 Powiatu Zgierskiego  

Monika Banasiak        

           Mirosław Burzyński 
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